
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICIT ACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2604.01/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE, torna publico para 
conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 16 de maio de 2017, as 09h00min, 
na Sede da Prefeitura, localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro, estara 
realizando llcltacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor 
preco, tombado sob o n° 2604.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATACAO DE 
EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE GERENCIAMENTO, EXECU<;AO, 
COORDENACAO DOS ACONTECIMENTOS COMEMORATIVOS TRADICIONAIS E 
INAUGURA<;OES SOLENES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACARAU 
- CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na 
integra na Sede da Comissao Permanente de Llcitacao, localizada a Rua General 
Humberto Moura, 675 - 8, Centro, ACARAU-CE, tone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 
08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE ABRIL DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

GABINETE DO PREFEITO 

I 



DIARIOOFICIALDO FSfADO SERIE3 A.�0 IX �0080 FORT.ALl::Z.A. 28 DEABRILDE2017 

ESTAOO DO CEARA - PREFEJTURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVJSO 0£ LICITA(:AO - PREG.\O PRE £:liCIAL x- 2604.0IIZ017 
-A Pregoeira eta Prefeirura do Municipio de Acarau-Cf; torna publico para conhecimento d03 interessados, que no proximo dia 16 de \laio de Dl7, 
as 09h, na Sede da Prefeitura. localizada a Rua General Humberto Moura. N° 675 - B. Centro. estara realizando Licitacao na Modalidade PtjgJo 
Prcscncial, critcrio de Julgamcnto Menor Prcco. tornbado sob o • • 2604.01 2017. com o scguintc Objcto: Contrata,ao de emprcsa litra 
pr estaeao de services de gerenciamen10. execucao, coordenacao dos acontecimenros comemurnriv _os tradicionais e inaugu�a\\es 
solenes das diversas Secretarias do Municipio de Acarau-CE. confonnc cspccificacocs cm Ancxo do Edital. o qual cncontra-sc na 

� na Scdc da Ccmissao Permanente de Liciracao. localizada a Rua General Humberto Moura. " 6-5 - B. Centro . Acarau-Cfi, Tclcf "'(8) 
3661.1092, no horario de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Comas dos vtumcipios: ww\\.tcm.ce.1:0,.br Jjcuacoes. Acarau-Cf', 28 �Mlle 2017. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

*** *** *** j �Fl LSf 
ESTAOO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE \IARA�GLAPE - A\'I O DE LICITACAO - T0.\1.-\0.\ DE PRECOS 1.·.,io1 2017-TP - O Presidenie da Cornissao Central de Licitacao e Pregoes da Prefeirura \lunicipal de \1aranguape-CE toma pubtico para cc)<;!li' enu 
dos interessados que, oo proximo dia 17 de Maio de 2017, �s lib. na Sede da Comissao Central de Licitacao e Pregoes da Pre'reh a'deC 
Maranguape-CE, localizada no Centro Adminisrrarivo Governador Virgilio Tavera - Praca Senador Almrr Pinto. ' 217. Centro. CEP: f/l .9�0..,., 
145, Maranguapc-CE, cstara realizando Licitacao na Modalidadc Tomada de Prccos, cujo Objcto (: a Conrratacao de empresa para conclusiio 
de quadra coberta com vestiario na EMEF lmaculada Conceicao. na localidade do Disrrtto de Vertenres do Lagedo no \lunidpio de 
Maranguape-CE, tudo conforme especificacoes contidas e demais anexos do Edita!. 0 Edita! e seus anexos j:i se encoruram disponiveis no 
endereco acirna, no horario de Sb as 12h. Maranguape-CE, 28 de Abril de 2017. Thiago Barreto Portela - Presidente da Comissao 
Central de Llcltacao e Pregiies. 

7J FSC 
MISTO -- ....... W*II -- FSC C12fi031 

*** *** *** 
£stado do Cear:i - Prefeitura Municipal de Bela Cruz -A,iso de Licila\'ao - Proces-o Licit:itorio 'i0 PP.006 2lll7-0I\" ,\ Pr,·fc11u1,1 
11tu11c1p.il d<: Bela Cru7.{(EJ toma pubhco que far.i realiz.ir h..-ita�;io na mocfahd.�dc Prt'�iio Preseucial. Jo tiro l\l<uor Prc,,, p,n L,>le - l'rocesso 
Licitatorio n" PP.006/2017-01\' - para contrala�ao de cmpre,a para pre,1ar ,tn 1n> de turn.:c1men10 ,le ,1,·""" .1 1111crn.:t atra,·e, Jc : ink, 
ded1cado, de,tmados a atender as ncccss1dadcs das Unidades .\dm1m,tratl\as da Pret�in,ra \hm1c1pal de Bela Cruz(CE1. c1,m data de Jbcnura marcadJ 
pan. o ,ha 12 de \1aio de 2017. its 09:00h. na <ab da lomis>,ao de L1c1ta.;,ao. localu.ada a Rua o- Je Se,emhro. n 3�. t cntm. P.11,·n \1umcipal. ( [ I'.: 
h2.570-0(IO. Bda C'ruz(CE}. 0 Edna! pcidera ser ad.ju1rido junto ao S.:1,,r Je Li,na..:<•<'• dd l'r.:fcnura \tum.:1p.il J-, Bdd C'ru7. 11l' h<,rnno , J, o-·01111 
i1, t I 00 horas. 1'la1ore, lnforma,;:oe, p.:lo 1clcfon.-: 1isi:1Jl\63-1 I 50 Bria C'ruL(CE). r dt' .\bril dl' 2017. Hain<' Cristina Can alho d<· 
\'a,concelos - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Esrado do Ceara - Prefelrura :\1unicipal de Assare - A,iso de Licit:i6io - Tomada de Pr«to,-.; 2017.0-U 1.01. A Presidcnm J:i t ,,111i-,;iu 
Permanente de Licuacao do Municipio de Assare CE. torua publico para conhecimcnro do, 111ter,-,,,JJ1•, <JUc 1k,rc tll,1 17 J� Muio Jc 2ul �. '" 11%, 
na sede da Comissao de Licuacao localizada na Rua Dr. Paiva. n" t.i5. \"ila \Iota - ->..s,Jre CE. ,-,.t.11� realrzando '"''°'" pJ1:, recebuncnto c abenura 
dos em elopes com documentos de habilitacdo e proposta de precos para o objeto: t ontrJIJ�.io de ernpresa pJtJ pre,1a,:1.1 de ·'"" 1�," ,1.: <!lal,nrJ�.io 
de projeto de financiamento no ambno do PMAT (Programa de Modcrnizacdo Tnbut:ina e de <ic,1j., d,1, Setorcs '>o,'1a1, B:.,ict1,t p:11a mender a, 
necessidades do Municipio de de Assare CE. 0 edital e seus anevos encontram - , e dispomveis n,, endereco rerromenciorudo. da-, 11:,. '" J, 1-l:O(i 
horas, bem como no Portal de Licita� dos Municipios no site do Iribunal de Coma, do-, \lum,·1p1,h do (.eara I\\,," tcm.ce.gov.b i. \"are ( L, 
25 de Abril de 2017. Oaiane M Olheira Carlos - Presidente da Comissio Permanente de Licita�iio do )lunicivio d� \\sarc,CE. 

*** *** *** 
£stado do Ceara - Prefeitura Municipal de ltaitinga - Retifka{iio ao 1:.,1ra10 de -\ta d<' Rc,gisiro dl' Pr<'{() d,• '\ 2;03.0J 2017,SRI'. 
Prefein1ra Municipal de ltaitinga, atraves da Secretaria de Cuhurd e Turi,1110 - Gntora da -\1.i de Rcg1,1ro J.: Pre,<''· Ob.1�1,,. 1.:gh1ro Jc p1,;:,, para 
e,entual contrata,ao de infra esrrutura, mcluindo equipamentos e S<'n ico, .:,•mpr�.:nJ.-n,fo· rako. ,om. tclao ,fo , id<"<•. dumina�.h> .:Jma1 tn1. 
Jrquibancadas; banhciros qulmicos poruitcis. atra_,ocs musica1,. ,ho,..,, pirotccnico:, bem ..:omo p.ira r�ahu�:iu de """'''' no \lumc1p1-, ,k ltaumg.� 
CE. Lei 10.520 02 c inciso II do art. 15 da L.:i Federal n• 8.61\6 93 c sua,, Jlr.:ra,u� pt>st.:nor,-.; c d.:mat, kgisla,,,,:, p.:rtmu11c, Rct1t1ear. o \ ,1101 
global rcforcnte ao Lote 06 da proponcnte Detentora da Ata a emprc;.a: Joao Sou"� G.ime, Produ,u.:s ..- [,.:1110, - \I[. 111,cm• n,, l '-PJ ,oh n' 
Oi.188.838 0001-0ll. onde se le: Lote 06- Saldo RS Mo.000.UO Leia-"<!: Lott' IJ(, - Saldo R'-. >13R.OcJO.OO Siim:n:1ri,•, Sr.<. ccr,, <,t•m,:1k d., Cu,,., 
- Secret:irio de Cultura. ltaitinga/CE, 28 de Abril de 2017. :\!aria Leoner. \tiranda <'rpa - Pr<',identc cla CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lcapui - A,iso de Licitafiio - Processo n• O:l5 201i - Conwrr�ncia l'ublica \ 2017.04.:?4.IJI. 
A Comissao Permanente de Licita<riio do .Municipio de lcapui. 1.,ma publieo <ju..- fara re.thLJr licita�a" nil Rua Z.: B1ru. 11<1" <. ,ntro. lcili'lll. <. .:J1,1 
- Secretaria de Administrayao e Finan,as, as 0:Sh:OOmin. do dia 31 d.- ma10 de :01- Se,<io de t<',el>1n1t·n10 ,I,>- d,,�um,nt," ,le ll,1hill1a�.1,, <' 
Propostas para a Concorrenda N". 2017.04.24.01. tipo - Menor Pre,o. de,tinaJa a ,onirJta,Jv d..- cmrr.:sil pJr.i prc,1a�;;,, dc ,.:n '�'" Jc 
gcrcnciamcnto imcgral do sisccma de ilumin.l\'liO publica do \funicip10 de lc.ipu1 - C'.:ara. na, .:vnJi\t>c, d.: ,,.:.:u,.v d,,.:nta, 11.:si.: .:du.ii.: "'th 
ancxos. 0 Edita! podcra scr exan1inado c adquirido JUnto a Comi5,:io P.:nnan�nt.: de L1cit.1(a<, no hor:ino da, IJ'dlO .i, U:00 hor.1-. 1,idJ .; quail1uc1 
informacocs scrao prcstadas no cndcrc�o acima, ou aira,cs do fonc ((h,!tR1 34::::-1346 lcapui - Cl. 14 de· julho de :?015. Fclinardo de 
Oliveira Pereira - Presidente da Comisslio Permanen,e de Licita�iio. 

*** *** *** 
£s1ado do Ceara - Prefeitura :\1unicipal de Pentecosre - ,\, iso de Licila�io na :\lodalidade Tomada de Pre�o�. l) :\lunicipi.> ,le 
Penreco�re. atraves da Comi�silo de Licita(,'oe�. toma publico que '<' t:ncomra a Ji,po,1\ao J,,- 1111<,rn,Jd(h. o Edital Jc h,·H,u;:io 11.1 mo<lalidadc 
Tomada de l'rc(,'OS, 2017.04.20.30.TP-AD\1. do ripo m<'nor pr.:�o glol:>al. , 1,;:inJo a conllata<;J,, d� a,-c"1ina c ,,,n,ultori;i c,pc,1;1lm1lia na JrCJ 
de lici1a,i\es e conrra10, publicos em ambuo admin1s1rath·o para atuar na l,1rma1ai;.iu Jos pro,:cd1m<'nh>, li.:ita1M10, .: a.:ompanhamcnto Jo: ,ua, 
c,ecu,,'>es de�de o pro.:csso de tomada de dec,sao e defini.:j<, da,; demanda,. JUnto j, d1, eNh uni<l;,J,-,, ad1mnhlr.111\a, do \lun1<.:1pio de Pemecu,u:. 
\ rcaliz.tr-se dia 15 de: maio de 2017 as 08:00hrs. maiore� inrorma�·o.,, na sala J3 c,,m1,..Jo de l.1<·ita;;.io. ,ituacb na Ru., Dr. \lt>rcira d<.' .\zcwdo 
s,,. C:nlr" • P,mt<.'costc - Cear.\, das oi;:OO as ll:30h pelo tdcfone (l>5> 3352-2617 e no, ,1lt':"'"\.t,nuc.;m.br. P<'ntecosre - CE. 27 de obril 
de 2017. Maria .\larci:i Rodrigul's Martins - President<'. 

*** *** *** 
Estado do Cear:i - Prefeitura :\lunicipal de Pcntccosre. 0 Muni.:ip10 de P,mteco,te. torna pubhrn que rcqu,•rcu a Supcrinte.nucncia E,rnduai 
do Meio Ambieme - SEMACE - a Liceni;a Simplificada por A.utodcdara¢o para a Con,tru.;iio tJ..- S1>t.:m,1 Jc .-\b:i.-1c..-imcnlt• D Agua r:u:i atcmkr 
a Zona Urbana da localidadc: de Jardun, no .\1umcipio de P<'ntcco,te CE. Fot Jet•·m1io:1Jo o cmnpru1t..'llll' Ja, c:>.ig..'1K1J, «1u11da, 11.1, :\,1rma, c 
lnstrui;oes de Liceuciamento da SEMACE. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura .\tunicipal de Pen1ecoste. 0 .\foniciptu de P.:m,·co;h:. t.ima pubhco qu, r.:<Ju,·r.:u a Supcnn1.:nd�11--1J L,1.,Ju,1i 
do :Vlcio Ambicmc - SE.\1ACE - a Liccn�a Simplificada por Autod�l:ir.wao para a Con,tru,;iio d.! S1-1�ma J� .\l>a,1�-,m.:1110 D \guJ pat,1 ,11,·nd.:r 
a Zona IJrbana da localidadc de Providencia.. no �iunicip10 de Pcntc-co,t.: CE. Foi Jc1crm111ado o cump1 m�m,, J,,, c�.1�.'11.:1J, ,ontida, n," \unna, 
e ln�tru�oes de Licenciamt'nlO da SEMACE. 

*** *** *** 



l?J ... 
0 : 
"i » ., 
0 s 

'l 
< :< 

r'S in" 
1 5· 

0 :l 

11 
j 
I 

1 

j I I 
' ;I 
!, 
·1 � 

C) 
:I ,g � 
Ill r; 

"' m 
x 
� .., 
!!! 
:.i 
)> 

"' 0, 

0 

"' 0 )> 
a, 

� =:! 
r 

� 
0 
m 
N 
0 0 :::;. 


